Протокол № 219 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 23 августа 2019 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»),
Савенко И.В. (представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. Об участии в конференциях по адресу: г. Москва.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о том, что поступили приглашения (№ 1-СРО/04-734/19-
0-0 от 15.08.2019г., № 1-СРО/04-735/19-0-0 от 15.08.2019г) принять участие в конференциях для
саморегулируемых организаций, которые состоятся 27-29 августа 2019 г. по адресу: г. Москва, ул. Новый
Арбат, д. 36, здание Правительства Москвы, сектор «Б» с Повестками дня:
По первой конференции на тему: «Национальный реестр специалистов в области ПИР. От формирования к
ведению реестра»:

1. Итоги формирования Национального реестра специалистов;
2. Роль Саморегулируемых организаций в будущем формировании Национального реестра

специалистов;
3. Национальное объединение изыскателей и проектировщиков - аккредитация ЦОКОв для функции

формирования и подтверждения членства в Национальном реестре специалистов;
4. Положение о включении и подтверждении членства в Национальный реестр специалистов;
5. Внесение изменений и дополнений в Регламент ведения Национального реестра специалистов;
6. Место Реестра в Стратегии развития строительной отрасли до 2030 г.

По второй конференции на тему: «Основные аспекты развития проблематики научно-технического
сопровождения проектирования»:
1. Регистрация участников;
2. Приветственное слово участникам Конференции - профессор Лапидус А.А.
3. Тема: «Общая проблематика научно-технического сопровождения» - профессор Лапидус А.А.
4. Тема: «Научно-техническое сопровождение инженерных изысканий и проектирования» - к.т.н.

Тончий Д.В.
5. Тема: «Формирование программы мониторинга возведения зданий и сооружений»
6. Тема: «Необходимость проведения научно-технического сопровождения для различных категорий

зданий»
7. Подведение итогов.

Проекты Повесток дня конференций прилагаются к Протоколу заседания Правления.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И. В., Парамонов С.Л.

1

ПРЕДЛОЖИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета НОПРИЗ
Фокина Александра Николаевича для участия в конференциях 27-29 августа 2019г. по адресу: г. Москва,
ул. Новый Арбат, д. 36, здание Правительства Москвы, сектор «Б» за счет денежных средств Ассоциации
СРО «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо», члена Совета НОПРИЗ Фокина
Александра Николаевича для участия в конференциях 27-29 августа 2019г. по адресу: г. Москва, ул. Новый
Арбат, д. 36, здание Правительства Москвы, сектор «Б» за счет денежных средств Ассоциации СРО
«ЛпКо».

Секретарь заседания

Председатель заседания

С.В. Медведев

А.Н. Фокин

2